
 
 

Area III – Didattica e Ricerca  
Dirigente: Dott.ssa Chiara Turco 
Coordinatore: Dott.ssa Rosanna Saggese 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: U.I. 
Responsabile del procedimento: Maria Rizzo 
Responsabile dell’istruttoria: Marco Salemme 

 

Università degli Studi di Salerno 
Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 Fisciano (SA) 

Tel. 089 – 089 96 2469 
E-mail erasmus@unisa.it 

Pec ammicent@pec.unisa.it 
 

 
 

 
    

 
 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 09.05.1989 n. 168; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, in part. l’art. 8; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la Mobilità Internazionale; 
VISTO il Regolamento UE 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021 

che istituisce “ERASMUS+”: Programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la 
gioventù e lo sport per il periodo 2021-2027;  

VISTO che la Commissione Europea in data 04/06/2021 ha attribuito all'Università degli Studi di 
Salerno l'Erasmus University Charter for Higher Education (ECHE) per il periodo 
2021/2027, presupposto per la partecipazione al Programma Erasmus+ e per l’accesso ai 
fondi comunitari; 

VISTA la convenzione stipulata tra l’Ateneo e l’Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire (Prot. 244479 
del 11.07.2024) relativa all’assegnazione del contributo Erasmus per il finanziamento del 
Progetto n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000236562 – CUP D44C24000180006, di cui 
l’ammontare di € 85.228,00 è destinato a borse di mobilità per docenza STA; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 415/2024 del 17.12.2024 di approvazione 
del Bilancio Unico di Ateneo di Previsione annuale 2025 che prevede il cofinanziamento 
delle missioni per la mobilità internazionale per l’ammontare di € 400,00 in favore di 
ciascun partecipante, a valere sui fondi di Ateneo alla voce COAN CA.04.01.09.10 
“Missioni per mobilità e cooperazione internazionale”; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria alla Voce COAN CA.04.01.09.10 “Missioni per mobilità e 
cooperazione internazionale”, di € 109.228,00 composta da Fondi UE € 85.228,00 e da 
Fondi di Ateneo € 23.200,00; 

RITENUTO di procedere all’emanazione del bando per l’assegnazione di mobilità per attività di 
docenza per l’a.a. 2025/2026; 

 
DECRETA 

 
L’emanazione del bando, allegato al presente decreto di cui costituisce parte integrante, per l’assegnazione 
di n. 58 borse di mobilità per docenza per l’a.a. 2025-2026, da destinare al personale docente dell’Ateneo 
per la mobilità verso Università estere, di cui: 
 

 n. 55 borse per mobilità verso i Paesi UE 
 n.   3 borse per mobilità verso Paesi extra UE 

 
Il Rettore 

Vincenzo LOIA 
Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

AREA III - Didattica e 
Ricerca
Ufficio 
Internazionalizzazione


		2025-09-02T14:44:55+0200
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-09-17T10:53:11+0200
	IT
	Paola Fasulo




